
Kantonale Volksabstimmung vom 10. Februar 2019

1.

Gemeinden Bf
S-

N
r. 

An
te

il 
M

än
ne

r

An
te

il 
Fr

au
en

to
ta

l S
tim

m
-  

   
   

   
be

re
ch

tig
te

br
ie

fli
ch

 
St

im
m

en
de

 1)

St
im

m
en

de

le
er

un
gü

lti
g

gü
lti

ge
 

St
im

m
en

Ja N
ei

n

Altdorf 1201 3'144     3'461     6'605     1'958     2'020     30 20 1'970 1'092 878
Andermatt 1202 458        459        917        368        369        8 0 361 276 85
Attinghausen 1203 610        631        1'241     399        391        0 2 389 301 88
Bauen 1204 62          70          132        49          56           0 0 56 41 15
Bürglen 1205 1'556     1'494     3'050     1'034     1'046     8 8 1'030 762 268
Erstfeld 1206 1'251     1'280     2'531     924        939        12 7 920 611 309
Flüelen 1207 718        693        1'411     407        433        3 4 426 300 126
Göschenen 1208 153        150        303        89          115        2 2 111 73 38
Gurtnellen 1209 216        193        409        143        158        12 0 146 121 25
Hospental 1210 70          70          140        49          51           0 0 51 38 13
Isenthal 1211 182        199        381        181        193        14 2 177 165 12
Realp 1212 62          60          122        57          53           0 0 53 42 11
Schattdorf 1213 2'021     1'970     3'991     1'158     1'223     13 11 1'199 839 360
Seedorf 1214 630        649        1'279     365        388        3 3 382 272 110
Seelisberg 1215 245        231        476        152        158        0 1 157 98 59
Silenen 1216 768        750        1'518     498        509        1 5 503 411 92
Sisikon 1217 130        110        240        78          79           3 0 76 49 27
Spiringen 1218 351        324        675        234        260        0 0 260 231 29
Unterschächen 1219 291        258        549        227        232        1 2 229 220 9
Wassen 1220 141        128        269        112        139        4 0 135 119 16

Total 13'059   13'180   26'239   8'482     8'812     114       67         8'631     6'061     2'570     

Stimmbeteiligung 33.6 %

Ohne Gewähr! Das definitive Resultat wird im Amtsblatt Nr. 7 
vom 15. Februar 2019 publiziert.

Altdorf, 10. Februar 2019 Standeskanzlei Uri

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu einzelnen 
Vorlagen gestimmt oder gewählt wurde.

Volksinitiative «Zur Regulierung von 
Grossraubtieren im Kanton Uri»
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Gesamtergebnis 6'061 2'570 70.2% 26'239 8'812 33.6%
Altdorf 1'092 878 55.4% 20 6'605 2'020 30.6% 19
Andermatt 276 85 76.5% 9 917 369 40.2% 6
Attinghausen 301 88 77.4% 8 1'241 391 31.5% 16
Bauen 41 15 73.2% 12 132 56 42.4% 4
Bürglen 762 268 74.0% 11 3'050 1'046 34.3% 12
Erstfeld 611 309 66.4% 16 2'531 939 37.1% 10
Flüelen 300 126 70.4% 14 1'411 433 30.7% 17
Göschenen 73 38 65.8% 17 303 115 38.0% 9
Gurtnellen 121 25 82.9% 5 409 158 38.6% 7
Hospental 38 13 74.5% 10 140 51 36.4% 11
Isenthal 165 12 93.2% 2 381 193 50.7% 2
Realp 42 11 79.2% 7 122 53 43.4% 3
Schattdorf 839 360 70.0% 15 3'991 1'223 30.6% 18
Seedorf 272 110 71.2% 13 1'279 388 30.3% 20
Seelisberg 98 59 62.4% 19 476 158 33.2% 14
Silenen 411 92 81.7% 6 1'518 509 33.5% 13
Sisikon 49 27 64.5% 18 240 79 32.9% 15
Spiringen 231 29 88.8% 3 675 260 38.5% 8
Unterschächen 220 9 96.1% 1 549 232 42.3% 5
Wassen 119 16 88.1% 4 269 139 51.7% 1

Volksinitiative «Zur Regulierung von Grossraubtieren im Kanton Uri»
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